
III/37917 Lelekovice průtah -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 1341/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1238/2018

Číslo smlouvy zhotovitele 
   

DODATEK Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ   
III/37917 Lelekovice průtah  -  DÚR, DSP, IČ, PDPS, SP

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL  

EUROTRACE s.r.o.

sídlem Bellova 371/42, 623 00 Brno IČO: 27685837
zapsaná u u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 52031
zastoupena 

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVII. odst. 6. smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 5. 12. 2017
(dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění posunu termínu plnění

 Posun termínu plnění byl ovlivněn výsledky provedených průzkumů a to především diagnostikou mostního
objektu  ev.č.  37 917-1  přes  železniční  trať,  dále  výsledky  průzkumů  stávajících  inženýrských  sítí
a technickým návrhem dispozičního  uspořádání  trasy  průtahu  s vazbou na zábory pozemků.  Rozhodnutí
o výběru výsledné varianty stavební úpravy mostního objektu k dalšímu dopracování ze strany objednatele,
předcházelo  odsouhlasení  technického řešení  nového mostního  objektu  včetně  odsouhlasení  vynucených
přeložek inženýrských sítí Správou železniční dopravní cesty. Posun termínu plnění dále ovlivnil i nárůst
rozsahu  opěrných  stěn  a  vynucených  přeložek  inženýrských  sítí,  se kterými  původní  Investiční  záměr
ar. č. 08/02-049 z 30. 12. 2008 nepočítal. Jednalo se o přeložky sítí společností SŽDC, GasNet, s.r.o., Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. a Cablecom, s.r.o..       

Zdůvodnění změny ceny díla

 Změna ceny díla  byla  ovlivněna nutnou úpravou rozsahu objektové sestavy oproti  Investičnímu záměru
ar. č. 08/02-049  z 30.  12.  2008.  U  mostního  objektu  ev.č.  37 917-1  byly  nově  oceněny  projektové
a průzkumné práce (Korozní a dendrologický průzkum) pro výstavbu nového mostního objektu namísto
původní  rekonstrukce  vrchní  stavby.  Současně  byly  oceněny  i  projektové  práce  pro  nárůst  rozsahu
vynucených přeložek inženýrských sítí a nárůst počtu opěrných stěn s vazbou na konfiguraci terénu a zábor
pozemků. 

 V příloze č. 1 jsou kromě položek navyšující původní cenu díla vyčísleny i položky za stavební objekty
a průzkumy,  které  byly  z objektové  sestavy úplně  vyloučeny,  nebo byl  zmenšen  jejich  rozsah.  V těchto
případech jsou položky z výsledné ceny odečteny.       

Strana 1 (celkem 6)



III/37917 Lelekovice průtah -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 1341/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1238/2018

Číslo smlouvy zhotovitele 
   

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 1, smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Účelem této smlouvy je příprava projektové dokumentace pro zajištění obnovy silniční sítě v Jihomoravském
kraji.  Zpracování dokumentace ve stupni DÚR, DSP,  PDPS,  SP bude provedeno dle  investičního záměru
zpracovaného  firmou  SILNIČNÍ  PROJEKT  spol.  s r.o.,  IČO  46968822, z roku  2008.  Součástí  zakázky
je inženýrská  činnost  (IČ)  nutná  k zajištění  vyjádření,  stanovisek  a  podkladů  nutných  k podání  žádosti
o vydání územního rozhodnutí a následně stavebního povolení na uvedenou akci.

Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro rekonstrukci silnice III/37917 Lelekovice
průtah. Rekonstrukce silnice je rozdělena na dvě stavby III/37917 Lelekovice průtah a III/37917 Lelekovice
most 37917-1, pro účely samostatné realizace těchto dvou staveb bude rozděleno plnění dle II., III., IV., V, VI.
a VII. této smlouvy na dvě samostatné části, tak aby mohly být obě stavby připraveny, povoleny a realizovány
samostatně.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 8. a odst. 9., smlouvy, které se mění a nově
zní:

8. Před  předáním  konečné  DÚR  bude  na  pracovišti  objednatele  -  oblasti  Sever,  Komenského  1685/2,
678 01  Blansko provedena kontrola  úplnosti  dokumentace.  O kontrole  bude sepsán  protokol  podle vzoru
objednatele. 

9. Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnosti pět
vyhotovení konečné DÚR v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu investičního úseku oblasti
Sever; o této skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti dokumentace. Zbylá vyhotovení
budou  spolu  s protokolem o  kontrole  úplnosti  dokumentace  předána  na  pracovišti  objednatele  ředitelství,
Ořechovská 35, Brno; při té příležitosti bude sepsán předávací protokol. Tímto předáním je část díla DÚR,
průzkumy a studie provedena.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. IV. odst. 1., odst. 7. a odst. 8., smlouvy, které
se mění a nově zní:

1. DSP  bude  dělena  na  stavební  objekty  dle  předpokládaných  budoucích  vlastníků.  Zhotovitel  zahájí  práce
na DSP na základě písemné výzvy objednatele doručené na jeho adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.
Objednatel je oprávněn tuto výzvu doručit zhotoviteli nejpozději do 31. 12. 2020. Pokud nebude do tohoto data
doručena písemná výzva zhotoviteli, platí, že DSP není předmětem díla dle této smlouvy. Zhotoviteli v tomto
případě nevzniká nárok na část ceny díla kalkulovanou v příloze č. 1 pro DSP, IČ pro stavební povolení, SP
a PDPS ani jiné náhrady či náklady nad rámec uhrazené DÚR,  IČ pro územní rozhodnutí.

7. Před předáním konečné DSP a SP (dále jen dokumentace) bude na pracovišti  objednatele - oblasti Sever,
Komenského 1685/2,  678 01  Blansko provedena  kontrola  úplnosti  dokumentace.  O kontrole  bude sepsán
protokol podle vzoru objednatele. 

8. Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnosti pět
vyhotovení konečné dokumentace v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu investičního úseku
oblasti Sever; o této skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti dokumentace. Neúplná
dokumentace nebude převzata. Zbylá vyhotovení dokumentace budou spolu s protokolem o kontrole úplnosti
dokumentace předána na pracovišti objednatele ředitelství, Ořechovská 35, Brno; při té příležitosti bude sepsán
předávací protokol. Tímto předáním je část díla DSP a SP pro DSP provedena.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1., odst. 10. a odst. 11., smlouvy,
které se mění a nově zní:

1. Zhotovitel zahájí práce na PDSP na základě písemné výzvy objednatele doručené na jeho adresu uvedenou
v hlavičce této smlouvy. Objednatel je oprávněn tuto výzvu doručit zhotoviteli nejpozději do 31. 12. 2020.

Strana 2 (celkem 6)



III/37917 Lelekovice průtah -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 1341/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1238/2018

Číslo smlouvy zhotovitele 
   

Pokud nebude do tohoto data doručena písemná výzva zhotoviteli, platí, že PDPS není předmětem díla dle této
smlouvy. Zhotoviteli v tomto případě nevzniká nárok na část ceny díla kalkulovanou v příloze č. 1 pro PDPS
ani jiné náhrady či náklady nad rámec uhrazené DÚR, DSP, IČ a SP pro DSP.

10. Před předáním konečné PDPS a SP bude na pracovišti  objednatele  -  oblasti  Sever,  Komenského 1685/2,
678 01  Blansko provedena kontrola  úplnosti  dokumentace.  O kontrole  bude sepsán  protokol  podle vzoru
objednatele. 

11. Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnosti pět
vyhotovení konečné PDPS v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu investičního úseku oblasti
Sever;  o  této  skutečnosti  bude  sepsán  záznam  v protokolu  o  kontrole  úplnosti  dokumentace.  Neúplná
dokumentace nebude převzata.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VIII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově
zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Koncept DÚR, průzkumy a studie do 60 dnů od uzavření dodatku č. 1

Konečná DÚR do 15 pracovních dnů od předání výstupu z kontroly konceptu

Koncept DSP a SP
do 120 dnů po vydání územního rozhodnutí nebo doručení  
výzvy objednatele dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, podle toho 
která skutečnost nastane dříve

Konečná DSP, SP do 15 pracovních dnů od předání výstupu z kontroly konceptu

Koncept PDPS, SP
do 30 dnů po vydání stavebního povolení nebo doručení výzvy
dle článku VII. odst.1 této smlouvy, podle toho která 
skutečnost nastane dříve

Konečná PDPS, SP 
do 15 pracovních dnů od předání výstupu   z kontroly 
konceptu

IČ
ve lhůtě pro předání konečné DÚR v případě, že se jedná o IČ 
pro DÚR a ve lhůtě pro předání konečné DSP v případě, že se 
jedná o IČ pro DSP 

Dřívější plnění je možné. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. IX. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena:

CENA  CELKEM  BE Z  DPH 2.036.300,- Kč

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. X. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena  bude  hrazena  na  základě  čtyř  faktur  s náležitostí  daňového  dokladu.  První  faktura  bude  vystavena
pro část  koncept  DÚR+ průzkumy a  studie  ve  výši   z ceny za  DÚR + částka  za průzkumy a  studie
dle upravené přílohy č. 1 - Kalkulace ceny, druhá po předání čistopisu DÚR a IČ pro DÚR ve výši  z ceny
za DÚR + cena za IČ pro DÚR, třetí pro část DSP, SP pro DSP a IČ pro DSP a čtvrtá pro část díla PDPS a SP.

Strana 3 (celkem 6)



III/37917 Lelekovice průtah -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 1341/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1238/2018

Číslo smlouvy zhotovitele 
   

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. XI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

6. Zhotovitel je povinen zvát  objednatele  (tj.  zejména investičního náměstka a  vedoucího investičního úseku
oblasti Sever) a další relevantní subjekty, mezi nimiž je i zástupce obce Lelekovice, na výrobní výbory. První
výrobní výbor bude svolán nejpozději do týdne od uzavření této smlouvy a do 5 pracovních dnů ode dne
doručení písemné výzvy dle čl.  IV. odst. 1 a VII odst. 1 této smlouvy.  Výrobní výbory budou svolávány
dle aktuální  potřeby.  Výrobní  výbor  bude  rovněž  svolán  k posouzení  návrhu  soupisu  prací  a  zapracování
výsledků  inženýrské  činnosti.  Termín  výrobního  výboru  určí  vedoucí  investičního  úseku  oblasti  Sever
s přihlédnutím k návrhu zhotovitele. Z výrobních výborů budou vyhotoveny zápisy. Veškeré zápisy si strany
předají  po  jejich  vyhotovení;  kopie  všech  zápisů  budou  zároveň  objednateli  předány  spolu  s  výsledky
inženýrské činnosti.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl.  XII. odst. 1., odst. 3., odst. 4. a odst. 5.
smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Oprávněnými  osobami  objednatele  jsou:  statutární  zástupce,  investiční  náměstek,  vedoucí  investičního
oddělení a vedoucí investičního úseku oblasti Sever.

2. Investiční náměstek:

i. je mu vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací;
ii. je oprávněn provádět kontrolu plnění;

iii. je oprávněn převzít od zhotovitele veškerá plnění dle této smlouvy;
iv. je oprávněn udílet písemné pokyny;
v. je oprávněn účastnit se výrobních výborů;

vi. je oprávněn vyhradit si další práva a povinnosti dle této smlouvy s výjimkou práva uzavírat dodatky
k této smlouvě.

3. Vedoucí investičního oddělení: 

i. je oprávněn provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;

iii. je oprávněn převzít od zhotovitele konečnou DÚR, DSP, průzkumy a studie, PDPS, SP, IČ;
iv. je oprávněn účastnit se výrobních výborů.

4. Vedoucí investičního úseku oblasti Sever:

i. je oprávněn provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;

iii. je oprávněn převzít od zhotovitele koncept a paré DÚR, DSP, PDPS a SP;
iv. je oprávněn účastnit se výrobních výborů;
v. je oprávněn činit kontrolu úplnosti konečné dokumentace;

vi. je oprávněn činit písemnou výzvu dle čl. IV. odst. 1 a dle čl. VII. odst. 1. této smlouvy.

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a 
každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je aktualizovaná příloha č. 1 – kalkulace ceny.

Strana 4 (celkem 6)



III/37917 Lelekovice průtah -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 1341/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1238/2018

Číslo smlouvy zhotovitele 
   

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V Brně, dne 7. 12. 2018 V Brně, dne 11. 12. 2018

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

EUROTRACE s.r.o.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 5 (celkem 6)



III/37917 Lelekovice průtah -  DÚR, IČ, DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 1341/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1238/2018

Číslo smlouvy zhotovitele 
   

Příloha č. 1

KALKULACE CENY 

* Celková cena za průzkumy a studie bude celá rozpočtena do níže uvedených položek.

Strana 6 (celkem 6)


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o projektové přípravě
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	EUROTRACE s.r.o.
	Příloha č. 1

